PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

NOTA DE EMPENHO
ESTADO DE SANTA CATARINA Data do Empenho: 09/03/2022
C.N.PJ.: 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1168/2022
Municipio: IPIRA GLOBAL
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Funcional: 8.242.6 Amparo Assistencial a PPD’s
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagao: 60.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagao Atualizada: 65.000,00 Valor do empenho: 65.000,00
Total (A): 65.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 65.000,00
Total (A - B): 0,00
Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE
CPF/ICNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (49) 3558-0754
Enderego: Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
Celebrar Termo de Colaboragdo com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado pela Lei Municipal n°
1397/2022. (Licitagao N° : 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 65.000,00

Vencimentos: 09/03/2022 65.000,00

Fundamento legal: Nuamero Processo: Data:

Modal. litagao: Namero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 09/03/2022
Responsavel

(X

Claudinéy Koch Motaes Cristiane Mu\
Sec. Mun. de Saude e Assist. Soc. Contador - CRC SC 04‘3435/0-3




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1

Usuario: marianafornarif

C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 20/05/2022
Municipio: Ipira N. da Ordem: 2295/2022
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E
Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -
Funcional: 8.242.2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Namero do empenho: 1168/2022 Pagamentos anteriores: 13.000,00
Valor do empenho: 65.000,00 Valor da ordem: 6.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 65.000,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 19.500,00
Saldo (A-B): 45.500,00

Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CNPJ.: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197

CEP .. 89669-000 Cidade: IPIRA-SC

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 5335- Conta Corrente: 5844-0

Especificagio: Celebrar Termo de Colaboragéo com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado

pela Lei Municipal n° 1397/2022. (Licitagao No : 5/2022-IL) 3% parcela

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  6.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 6.500,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 20/05/2022
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 6.500,00
Recursos: 01000200 Valor: 6.500,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: D/C

Ordem de pagamento: Em 20/05/2022 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  20/05/2022 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

M?éo Idissera \CristianXFérri Marciano de Oliveira
{ refeito Contador - CRC SC 043435/0-3 Tesoureiro

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif. Emissdo: 15/06/2022, as 17:33:56. Protocolo: 792ea875-eebc-4c5c-a28a-6694e72a7736
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E0UCACIONAL ESPECIALIZADO

AJDULIAGAL DL FALD L AVIIIUD W1V LAULDEIEUIVINALY — AIAL
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA =
.. APAE Parecer CEE/SC Ne014 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

; DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU — Portaria n° 136 de 22/10/2020
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n® 076/1996.
CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU - 12/09/2000

nnnnnnnnnnnn

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 16.733 — 15/10/2013
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira — SC — 02 de junho de 2022. OFICIO: 025/2022

Exmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira— SC

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria com o0
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente a
TERCEIRA PARCELA no valor de RS 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais) — liberada em: 20/05/2022 - do repasse (TERMO DE
COLABORACAO 02/2022) e:

- Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC - 28;
- Declaragdo de aplicagdo de recursos;

- Extratos bancarios com a movimentagao do periodo;

- Comprovantes das despesas.

»

Sendo s para o momento, agradecgijos a atengdo dispensada, colocando-
nos a disposi¢do para as informagdgs’que S fizerem necessario.

Atenciosamente,
Ramiro Vieira Neto
Presidente da APAE

Ramiro Vieira N
- e
[lustrissimo Senhor Presidente fo

Marcelo Baldissera F-032.280 830 Riefeitura Municipal de Tpt

D.D. Prefeito Municipal PROTOCOLO
IPIRA o SC Ng L_l 66 \
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
AP_AE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 — CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

T DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001

CEBAS — DOU — Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lein® 16.733 - 15/10/2015

Rua Alexandre Walter Roesler, 197. Centro. Ipira/SC 89669-000 fone: 49 3558=-0754

MES E ANO
‘ABR!L/ZOZZ ANEXOTC - 28
UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA!: Marcelo Baldissera
ENTIDADE BENEFICIADA: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira
ENDEREGO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: RAMIRO VIEIRA NETO- Presidente CPF: 032.280.839-18
NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 65.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:

NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados a aquisicao de materiais
e/ou servigos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de |pira conforme Termo de Colaboragdo n° 02/2022. TERCEIRA

PARCELA - R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

___’::H)T:FMENTF’ B :
[ NUMERO | DATA {/ HISTORICO

20/05/2022 | Liberagao de recursos PM IPIRA

RECEBIMENTO
6.500,00

Rcb: 001.311 |23/05/2022 Federagao das Apaes de Estado de SC 1.320,72
NF: 008.469 |23/05/2022 Abatedouro Felipon LTDA ME 233,83
NF: 013.910 |23/05/2022 Marluz Maria Longo 472,61
NF: 000.076 |27/05/2022 Marise Lucia Schessow — LTDA 220,00
31/05/2022 | Cristiani Ambrozio Lenzi Folha 05/2022 1.330,45

NF: 000.008 |31/05/2022 Ari Dani 1.100,00
NF: 000.299 |31/05/2022 Arlete Broetto Port 494 25
NF: 000.391 |01/06/2022 Trebella Industria e Comeércio de conf. LTDA 615,00
521,50

01/06/2022 | Cooperativa Produtores Agroindustria de Ipira
02/06/2022 | Bazar e Livraria Juvenil LTDA ME

NF: 013.659

NF: 008.857 191,64

6.500,00

TOTAL 6.500,00

CONTADORI/TECNICO CONTABIL

ete Carniel
ntt Cpennd

o . @ ILIZETE CARNIEL
Ramire Vieira Neto Conadora - CRO/SC 03069107
Presidente CPF 041,754 679-17
cPF 032.280.839-18




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANGA - CAESP DE IPIRA -

A€ APAE parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPJ: 02.402.602/0001-09

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS - DOU - Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999

CMAS — 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU ~ 12/09/2000

CA

CENTRO OB ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

DECLARACAO

Declaramos para todos fins e anexo a prestagdo de contas, que 0S Iecursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 20/05/2022 - e Termo de
Cooperagdo n° 02/2022 - no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais), foram totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio €
conforme prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipira/SC, 02 de junho de 2022.

amiro Vieira Neto
esidente da APAE

Ramiro Vieira Neto
Presidente
CPF' 032.280.839-18




02/06/2022 08:12 Banco do Brasil

g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA ‘

R

Cliente - Conta atual

Agéncia 5335-X
Conta corrente ~ 5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
ratado®® o5/ 202
Langamentos
Bt. pt' Ag. origem Lote Histdrico Documento
balancete movimento
25/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
20/05/2022 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717
20/05 5335 717-X MUNICIPIO DE |
23/05/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.174.000.210.000
23/05 3174 210000-2 FEDERACAO DAS
23/05/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.007.963
23/05 3636 7963-4 A FELIPON LTDA
23/05/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.013.879
23/05 3636 13879-7 MARLUZ MARIA L
27/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.701
133 2560 79977642915 MARISE LUCIA SCHE
31/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 53.101
748 0217 01908988959 CRISTIANI AMBROZI
31/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 53.102
748 0217 40063054949 ARI DANI
31/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 53.103
756 3067 011749998000148 ARLETE BROETT
31/05/2022 0000 00000 999SALDO

(337020806079349014
02/06/2022 08:12:24

Valor R$

6.500,00 C

1.320,72D

233,83D

472,61 D

220,00D

1.330,45D

1.100,00 D

494,25 D

Saldo
0,00C
6.500,00 C

447284 C

4.252,84C

1.328,14 C

Transagao efetuada com sucesso por. JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento‘bb.com,br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#Itemp|ate/~2FconsuIta

s~2F009-2.bb%3Fh=sim

17



02/06/2022 08:12 Banco do Brasil

g G337020806079349013
o J Consultas - Extrato de conta corrente 02/06/2022 08:11:59
Cliente - Conta atual
Agéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
z:trri:t%o 40 Més atual
Langamentos
Bt. D" Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
31/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.328,14 C
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.101 615,00 D
756 3067 073228025000110 TREBELLA INDU
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.102 521,50 D 191,64 C
756 3067 007224044000144 COOPERATIVA D
02/06/2022 5335 05335 144 Transferéncia enviada 555.335.000.046.800 191,64 D
02/06 5335 46800-2 BAZAR E L JUVE
02/06/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2022

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/temp|ate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1



23/05/2022 07:45 about:blank

g , (3352307290205
‘ 23/05/2022 07:4-
Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Agéncia 5335-X
Conta corrente 5844-0 ASSOCIACAO DE PAISE AMIG

Data 20/05/2022 Valor R$ 6.500,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 20/05 5335 717-X MUNICIPIO
DE |, agéncia de origem 5335, documento 555.335.000.000.717, lote
99015, langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Seis mil e quinhentos reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: RAMIRO VIEIRA NETO em 23/05/2022 07:44:09

Transagéo efetuada com sucesso por. JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 11



23/0712022 15:02 Banco do Brasil

g G337231454165504013
N iy Transacoes Pendentes 23/05/2022 15:01:37

LR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome FEDERACAO DAS APAES DO ES

Agéncia 3174-7

Conta corrente 210000-2

Valor 1.320,72

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 23/05/2022 14:54:17

JB811878 KARLA C LENHARDT 23/05/2022 15:01:37

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

hnps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim il



FEDERACAO DAS APAES DO ESTADO DE SANTA CATARINA
INSCRICAO ESTADUAL: ISENTA

CNPJ: 95.815.635/00001-53

ENDERECO: Rua Felipe Schmidt / 303 — Sala 805 / 8" Andar
Edificio Dias Velho — 88010-903 — Centro / Florianopolis

Fone: (48) 3333-6619 FEAPAES - SC

Federagdo cas Apavs do Estado de Santa Catatra

RECIBO N° 1311 R$: 1.320,72

Recebemos da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
de Ipira inscrita no CNPJ N° 02.402.602.0001/09

A quantia de, mil, trezentos e vinte reais, ¢ setenta e dois centavos, referente ao
repasse do 1% do Fundo Social, depositado na conta corrente: 210 .000-2 do
Banco do Brasil, na data 23/05/2022, referente as 12°/2022, parcelas 1* a
112021, e 1* a 4%/2022.

Florianopolis —SC, 30 de maio 2022.

/",‘ / /
N :%_,
Y. 204
e

Nathalia Barth Santos

[95.215.635/0001-53'

FEDER; CAQ EST DAS APAES DE SANTA CATARINA

Rua Felipe Schmidt, 303 -sala 809

CENTRO - CEP 88010-000
L_ + L ORIANCPOLIS - SC

FEDERACAO DAS APAEs DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Registro no Cartdrio de Oficios n° 31641 — livro A-118 folha 162 — CNPI: 95.815.635/0001-53
UPE Lei n2. 10253/1996 UPF Portaria n®. 972/2002- UPM Lei n2.2222/2008
Rua Felipe Schmidt, 303 sala 803 — Centro — CEP: 88010-903- Floriandpolis SC.
E-mail:[eieracao@apaesc.orq.br Site: httgs:[[teagaesc.org.br[




23/05/2022 15:03 Banco do Brasil

g G337231454165504016
Transagoes Pendentes 23/05/2022 15:03:12
EMPRESA

A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome A FELIPON LTDA ME

Agéncia 3636-6

Conta corrente 7963-4

Valor 233,83

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 23/05/2022 14:56:48

JB811878 KARLA C LENHARDT 23/05/2022 15:03:12

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoalendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=5|m mn



RECEBEMOS DE Abatedouro Felipon Lida OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 233,83
| JATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N‘:: 000.008.469
l__/ A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE IPIRA SERIE : 1
Abatedouro Felipon Ltda NFE
vocu AR x|
Linha Madeireira, Sn, 0 DA NOTAAFISCAL
lr;;:l:r RLETRIDCA CHAVE DE ACESSO
. . — (l) : g:ig: da E_—_] 4222 0503 3895 1100 0135 5500 1000 0084 6910 0464 0322
TELEFONE: 4935580806
E-MATL: N‘: 000'008'469 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c¢
SERIE : ! e atas Auterisadors
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de producao dO estabelecimento 342220090234693 - 06/05/2022 13:43:47
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
253957354 \ 03.389.511/0001-35
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL ) CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE IPIRA 02.402.602/0001-09 06/05/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 |06/05/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF TINSCRICAO ESTADUAL ~ [HORA DE SAIDA
Ipira SC 13:43:44
FATURA
Numero Data Veto  Valor
001 13/05/2022 233,83
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
233,83 28,06 0,00 0,00 233,83
VALOR DO FRETE _|VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,88 233,83
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF | CNPJ/CPF
ABATEDOURO FELIPON LTDA 3 -Rem. 03.389.511/0001-35
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
LINHA MADEIREIRA, SN IPIRA SC | 253957354
QUANTIDADE ESPECIE ) MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CAIXA VARIAS 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO '
s:(?o DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO N;'l"’ cst | crop| unip. | QuaNT. U‘;’;TL;’:K) i’(‘)‘}?\i B.CALC. ICMS | VALOR 1CMS | VALOR IPI ICI::QUOT;\)IS T)’(\)';OT::’;O(;
00003 CARNE MOIDA BOVINA 02013000 [ 0 00| 5101] KG 9,95 23,50 233,83 233,83 28,06 0,00 | 12,00 | 000 37,88

DADOS ADICIONAIS

i INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox R 9,82 Federal 28,06 Estadual Fonte IBPT empresometro.
com.br 397927




23/05/2022 14:59 Banco do Brasil

Z

EMPRESA

S

3337231454165504010
_‘ Transagoes Pendentes 23/05/2022 14:59:17

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome MARLUZ MARIA LONGO *

Agéncia 3636-6

Conta corrente 13879-7

Valor 472,61

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 23/05/2022 14:53:04
JB811878 KARLA C LENHARDT 23/05/2022 14:59:17

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com Sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

T T Ba— hrlnnf-ani-autoatendimentonndex.html?v=2.3.56#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY,bb%3FdisponivelCe|u|ar=sim 17



27/05/2022 11:18

Banco do Brasil

g (334271111564652015
Transagoes Pendentes 27/05/2022 11:18:10

... W

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5335-X

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

133 CRESOL CONFEDERAGAO
2560 CRESOL PA IPIRA

36030

799.776.429-15

MARISE LUCIA SCHESSOW
CREDITO EM CONTA
52.701

220,00

0

27/05/2022

8AEBAATDFA293BB6

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

27/05/2022 11:14:53
27/05/2022 11:18:10

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=

Ne O‘S

2.3.56#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb°/o3FdisponivelCeIu!ar=sim 1N



31/05/2022 10:09

Z

e W 40

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(3337311006472977012

31/05/2022 10:09:18

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

41182

CPF 019.089.889-59

Nome favorecido CRISTIANI AMBROZIO LENZI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 53.101

Valor 1.330,45

Destinagéo 0

Data transferéncia 31/05/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB 0C7809E6D35C4910

Assinada por

Transagéo efetuada com SUGesSO*

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLAC LENHARDT

‘
it

31/05/2022 10:07:43
31/05/2022 10:09:18

Transagao efetuada com sucesso por: ]B811878 KARLA C LENHARDT.

htms://autoatendimento?.‘bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.b

b%3FdisponivelCelular=s...

117



31/05/2022 10:19

-4

s M 1)

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(3335311014500335012

31/05/2022 10:18:50

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

579352

400.630.549-49

ARI DANI

CREDITO EM CONTA
53.102

1.100,00

0

31/05/2022

6DCE71971C5B8943

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

31/05/2022 10:17:23
31/05/2022 10:18:50

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj

-autoatendimento/index.html?v=2‘3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY,bb%SFdisponiveICelular=s. .

n



Esta no'a fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1
Numero do RPS  [Numero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA 8

MUNICIPIO DE IPIRA Data da emissao da nota
NFE-S - NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGO SYOR20R PEAT:04

Data do fato gerador
31/05/2022 08:47:04

Cadigo de verificagao

65MUZGKQS
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ARI DANI
Nome/Raz3o social: ARl DANI 40063054949 Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:28.389.865/0001-00  Inscrigdo municipal: 0000849 Telefone:(49) 99817-9758
Enderego: R Tiradentes Numero: 113 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: CASA Celular:(49) 98894-9878
Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: arii59173@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE Ipira
Nome/Razéo social: Associagdo Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA
CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscrigdo municipal: 0000665 Inscrigdo estadual:
Endereco: Alexandre Walter Roesler Numero: 197 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: 197 , Sala \
Municipio: Ipira ) UF:SC
E-mail: ipira@apaebrasil.org.br o Telefone: (49) 3558-0754 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE MUNICIPAL 1.100,0000 1,0000 1.100,0000 1.100,00%0,00 = 0,00
REF. 02/2022
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A“vista ' 1.100,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.100,00 Valor liquido = R$ 1.100,00
Codigos dos servigos:
99.99 - Outros servigos
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugtes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Ipira

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional

Situagdo desta NFS-e: Normal

CRESOL

BANCO: 133

AGENCIA:2560 - 7

CONTA: 006816-0

\alor aproximado do tributo federal - R$ 147,95 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 36,41 (3,31%) , com base
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




31/05/2022 13:38 Banco do Brasil

EMPRESA

-

g G338311334003596009
Transagoes Pendentes 31/05/2022 13:37:27

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

149233

11.749.998/0001-48
ARLETE BROETTO PORT

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento ~ 53.103

Valor 494,25

Destinagao 0

Data transferéncia 31/05/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB F70615DBF3895DDC

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 31/05/2022 13:36:28

JB811878 KARLA C LENHARDT 31/05/2022 13:37:27

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

Q‘;'MUN'Q“\
Q F 2\

OLHAs 3 }
NoQiLJ_,

SC

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendirnento/index.htm|?v=2.3.56#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelular=s. « 1



|dentificagao do Emitente

ARLETE BROETTO PORT

DANFE

Documento Auxiliar

00N GR

CHAVE DE ACESSO
4222 0511 7499 9800 0148 5500 1000 0002 9912 1189 8090

ﬁ RUA QUINZE DE AGOSTO Nota Fiscal Eletronica
t J N° 636 - CENTRO 0 - ENTRADA
IPIRA - SC 1 - SAIDA
h - FONE: 49 35580468 N° 209
' p e r CEP: 89669000 SERIE 1
FOLHA 1/1

Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
342220108544888 31/05/2022 10:19:47

INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

NSU: 299 31/05/2022 10:19:05 - Voce pagou aproximadamente: R$ 20,75 de tributos federais, R$
38,10 de tributos estaduais e
D11D7F - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL -
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, ISS E ICMS.

256065500 11.749.998/0001-48
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 02.402.602/0001-09 31/05/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
R ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 31/05/2022
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
IPIRA SC 49 35580754 10:33:59
FATURAS / DUPLICATAS
N
CALCULO DO IMPQSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 494,25
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494,25
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [ CODIGO ANTT PLACA VEICULO /REBOQUE | UF | CNPJ/CPF
9 - Sem frete
ENDEREGCO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
cOD. PRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP|NCM CSOSN|UN QUANT|  V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI éugumﬁ.
299 NEGA MALUCA FATIA 5101 | 19059090 {0102 [UN 10,000 3,50 35,00 0,00! 0,00 0,00[ 0,00[ 0.0
8 ROSCA PAULISTA 5101 | 190110900102 |KG 1,130 31,00 35,03 0,00 0,00 0,00/ 0,00{ 0,00
2 PAO DE MILHO G 5101 [ 190590100102 |UN 6,000 10,00 60,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
15 RISOLES DE FRANGO 5101 | 190220000102 |KG 1,179 28,00 33,01 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0.0
35 MINI PIZZA 5101 | 190220000102 |KG 1,133 53,00 60,05 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
5 CUCA SIMPLES 5101 [19052010|0102 |UN 4,000 18,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,09
45 PAO FRANCES 5101 | 19059090 |0102 = |KG 13,300 14,00 186,20 0,00 0,00 0,00/ 0,00{ 0,00
36 PAO INTEGRAL 5101 [ 190590100102 |KG 0,691 18,76 12,96 0,00 0,00 0,00/ 0,00{ 0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

R$ 435,40 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave:

Recebemos de ARLETE BROETTO PORT,
os produtos constantes da nota fiscal eletronica indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA

Ne. 299

SERIE 1




01/06/2022 10:23 Banco do Brasil

£l

Transagoes Pendentes

G336011020555099012

01/06/2022 10:22:43

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agéncia

Conta corrente

Creditado

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

ov) 114383

CNPJ 73.228.025/0001-10
Nome favorecido TREBELLA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60.101

Valor 615,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 01/06/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB B68D50CB3F2DC549

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

01/06/2022 10:21:28
01/06/2022 10:22:43

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index‘htm|?v=2.3.56#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim

17



~ebemos de TREBELLA INDUSTR1A E COMERCIO DE CO FECCOES LTDA,
odutos constantes da nota fiscal eletronica indicada ao lado NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N°. 391
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE IPIRA SERIE 1
Identificagdo do Emitente DANFE
TREBELLA INDUSTRIA E COMERCIO DE foemanto Alxiidax
CONFECCOES LTDA Nota Fiscal Fletrdnica
AV DEZOITO DE FEVEREIRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
N° 2053 - BALNEARIO 1 - SAIDA 4222 0573 2280 2500 0110 5500 1000 0003 9112 5832 9977
PIRATUBA - SC N° 391 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE: 49 35530460 SERIE 1 www.nfe.fazenda.qov.br/portal ou no site da Sefaz
CEP: 89667000 FOLHA 1/1 Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 342220108511588 31/05/2022 09:58:48
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBS TRIBUTARIO CNPJ
252278828 73.228.025/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE IPIRA 02.402.602/0001-09 31/05/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER,, 197 CENTRO 89669000 31/05/2022
MUNICiPIO UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
IPIRA sc 49 35580754 10:13:46
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULC DO ICMS sT VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 615,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR DO II VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 615,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR C'ONTA“ cODPIGD ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE UF CNPJ/CPF
9 - Sem frete \
ENDEREGCO MUNICTF‘I\D\ ur INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
ALIQUOTA
cép. PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP | NCM CSOSN|UN | QUANT . V.UNITARIO |V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI Toms | IPI
8211 MEIA ANTIDERRAPANTE PRETO 5101[61159600{0102 |UN 3,000 45,00 135,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,0
9931 MAIO TREBELLA NATACAO 5101|61124900(0102 [PC 3,000 160,00
MARINHO COM LISTRA
q-v 5 /A\
L7, 4
- (ad
DADOS ADICIONAIS (g FOL HAS P\
TINFORMACOZS COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO \ e
MD-5: D5D8998DD0525E55C13A1782502A1602 - NSU: 387 31/05/2022 09:58:46 - Voce pagou (1) L\(
aproximadamente: RS 82,72 de tributos federais, R$ 104,55 de tributos estaduais e RS NQ_______.—-——*'
427,73 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresomeLro.corn.br Chave: A5G7R1 - DOCUMENTO SC
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI, ISS E ICMS ¥

NF-e emitida pelo Sistema Hiper (ww.hipe:.cum,bt)



01/06/2022 10:49

.4

Banco do B

Transagdes Pendentes

rasil

G331011047674717012
01/06/2022 10:49:25

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

103535

07.224.044/0001-44

COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROINDUSTRI
CREDITO EM CONTA

60.102

521,50

0

01/06/2022

6DDCBBO9EA7 11341

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

01/06/2022 10:48:11
01/06/2022 10:49:25

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

httos://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/temp|ate/~

2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIular=sim

VAl



To0P DOS PROD At

[T

Wt

R TTBTMENT

DATA Dt

)

—

NF-e d U)Zﬂm
‘ Documento Auxiliar da Nota T
o ' Fiscal Eletrdnica
n ' o - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
© o : S Sxiva 4222 0507 2240 4400 9144 5500 1000 0136 5919 0010 9486
H r) § ﬁoov Uom —.vwoc >m._x°Hz _Um HUHNN’ 2m Q@Q.QHW-mmm ( U { z 5 de no m.«)..,, na 2 ZW.V
g cpamiipira@gmail.com L. www.nfe.fazends . g port ¢ nc site g2 S oi
® o : RUA XV DE AGOSTO, 386 - CENTRO Série 001 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
% £ . CEP: 89669-000 - IPIRA/SC - (49)3558-9676 Folha 1/ 1 342220107886313 - 30/05/2022 15:38:22
® < ' [NATUREZA DE OPERACAO INSCRICAO ESTADUAL [TNS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO | CNPI
Si . IVENDA DE MERCADORIA 254931006 i 07.224.9044/0001-44
= = NOME / RAZAO SOCIAL NP3 DATA DA EMISSAD
: m ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE IPIRA 092.402.602/0001-09 35/95/2922
N = EEEE jcer DATA DA SAIDA/ENTRADA
» _ - EERRUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 - - - CENTRO i89665-900{30/85/2922 i
{ i i | BeEMNICTIPTO Trone/Fax UF | INSCRICAC :=STADUAL {HOR2 Da SATDA 1
: i ;. e IPIRA < i SC i 15:38:37
! a1 ~@e1 - 38/@5/2022 - c21 =2
— - == =
oN . BB
N - .
+ I BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. DO ICMS SUBS. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR APROX. DCS TRIB.(IBPT) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
=] - co
. o 521,5@ 36,51 2.90 0,00 47,67 521,50
. « EEfVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA  _ _
" . 3 9,00 0,00 0,00 9,00 9,00 521,59
g - . I RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF CPF
< i &
= > . s 9 - EMITENTE
2 ~ ; W ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
s B[
S > + [l QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO TPESO BRUTO PESO LIQUIDO
= :
2 g B ) 0.000 0,000
2 g . DADOS DOS PRODUTOS
v X -
iz s .| cop1eo DESCRICAQ DOS PRODUTOS E SERVICOS NCM cst | crop | unp | QuanTIDADE |vALOR UNITARIO| VALOR TOTAL ;n,m»nr%zﬂ: EGMwmnrr o . 4 uwmm >q_.un
- E ! DESCONTO TCMS Toms o1 TCH 101
2 = o 1. |ee2s3 ARROZ NOVA GERMANIA 2KG 1e063821 | @ee | 5181 | UNID 35,000 14, 90000 521,58 @,00 521,58 36,51 2,00 7,08| ©,08
€ . .
s . %
w v ' b\
e o ' L
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2 s o | LA
£ = 3 \ \
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0 PAGAMENTO SERA POR MEIO DE DEPOSITO BANCARIO. DADOS BANCARIOS: BANCO N2
AGROINDUSTRIAIS DO MUNICIPIO DE IPIRA - CPAMI. CNP3: ©7.224.044/0001-44.

756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL. AGENCIA 3067 CONTA: 1e3
Trib aprox. Federal: RS 21,96 Estadual: R$ 25,76 Fonte:

53-5 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES
IBPT 8@1EC4




02/06/2022 08:11 Banco do Brasil

g G337020806079349012

Transagdes Pendentes 02/06/2022 08:10:46
EMPRESA

s A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome BAZAR E L JUVENIL LTDA ME
Agéncia 5335-X

Conta corrente 46800-2

Valor 191,64

Destinagéao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 02/06/2022 08:09:57

JB811878 KARLA C LENHARDT 02/06/2022 08:10:46

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim 17



GOVERNO MUNICIPAL

2 IPIRA

PARECER DA FONIFORAMENTO E AVALIACAO
1. Parecer n°: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacdo de
003/2022 003/2022 Contas: 07/06/2022
4. (x) Prestag@o de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final
5. Termo de Colaboragao n°: 6. Periodo a que se refere a prestacdo de contas:
002/2022 20/05/2022 a 15/06/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria:
O Termo de Colaboragéio tem por objeto suprir despesas com 4gua, medidas sanitdrias, energia

elétrica, telefone, alimenta¢do, manutengio da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 2295/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do camprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execucio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade, nao havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servigo.

14. Em relagiio a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados na
prestagio de contas:

a) (X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
S R Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/sq




GOVERNO MUNICIPAL

15. Concluséo Final:
Submete-se a apreciagio o relatério de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadagdo e aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Ipira — Apae, em 20/05/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-
se que a documentagdo estd de acordo com as metas estabelecidas, ndo apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagdo de Contas REGULAR de
acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de

Colaboragdo.

16. Deste modo considera-se a presente prestaciio de contas:
a) (X) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( )Reprovada.

Ipira/SC, 15 de junho de 2022.

C )\JI.C:&QDA AroSe ‘C\/\“' Qm Ann "

Naiara Chaves de Andrade " Kamila Karine Appel

Presidente da Comissao Membro da Comissao

ﬁﬂ:enﬂ/_’wlva
£ embro da Comissao

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
e e B e Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/sQ
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GOVERNO MUNICIPAL

IPIRA

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n°: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacio de Contas:

003/2022 003/2022 07/06/2022

4. (X) Prestagdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final

5. Termo de Colaboracio 6. Periodo a que se refere a prestac¢io de contas:
n’: 002/2022 20/05/2022 a 15/06/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua,

medidas sanitarias, energia elétrica, telefone, alimentagdo, manuten¢do da estrutura,
manutengdo da frota, folha e encargos trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Numero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1168 2295/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execucio do objeto:
Pela analise dos relatérios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

14. Em relagio a andlise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados na
prestacao de contas:
a) (x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
GOVERNO MUNICIPAL Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - ipira]fsc

IPIRA




GOVERNO MUNICIPAL

15. Concluséo Final:
Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagio e
aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 20/05/2022. Pela anélise da prestagdo de contas verifica-se que a documentagio est4 de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagdo
de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaboragdo.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (x) Aprovada;

b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

IPIRA/SC, 15 de junho de 2022.

CARINE MINEIRO

Gestora de Parcerias

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Sil NG MUHIG P L Rua 15 de Agosto, 342 — Centro - CEP 89669-000 - IpirdSC
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IPIRA

PARECER N° 127/2022
Processo Prestagdo de Contas de Convénios — 03? parcela 2022
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI
Beneficiario Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel Ramiro Vieira Neto
Nota de Empenho 1168/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n° 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 03* parcela, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
conforme objeto do Termo de Colaboragdo n°® 002/2022.

Da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: a) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar os recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “convénio”, “subven¢do” “auxilio” ou “contribui¢do” e do nome da unidade
concedente.

Apesar do apontamento, verifica-se que tal restrigio ndo configurou a malversagdo

dos recursos publicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a execugdo do objeto
pretendido pelo repasse dos recursos. Sendo assim, diante da irregularidade apontada,
considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente prestagdo de contas, estando em
condigdes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contabil os autos a apreciagdo e
aprovag@o da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 15 de junho de 2022.

A

Responsavel pelo Sistema de Controle Interno

U <
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& FOLHAS ’-f»}
- 0N '/‘

C‘ 74
SC

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
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_ zgﬁgﬁm; : ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Extrato das Prestagdes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Ordenador da Despesa: Claudinéia Koch Moraes

Entidade Beneficiada: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE CN.PJ: 02.402.602/0001-09
Enderecgo: Rua QOdilon Braga - 197 CEP: 86084-600
Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 1168 Data: Valor: 65.000,00
Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assisténcial a PPD’s

ltem: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 0.1.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Historico Fiel da Finalidade: Celebrar Termo de Colaboragao com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme
autorizado pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagao N° : 5/2022-IL)

Documento
= Histérico Recebimentos Pagamentos
Numero I Data
1168 09/03/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 65.000,00
002/2022APAE 15/06/2022 Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 01/06/2022 Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 11/05/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
Totais: 65.000,00 19.500,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | VIr. Anl. Pagto. I Data Prest. | Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | Vir. Deto Fiscal | Vir. Saldo Pendente

Empenho: 1168 - Celebrar Termo de Colaboragao com a Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n° 1397/2022. (Licitagéo N° : 5/2022-IL)

1157 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 59 220,00 220,00 6.280,00
NOTA_FISCAL 848 211,60 211,60 6.068,40
NOTA_FISCAL 19522 275,06 275,06 5.793,34
NOTA_FISCAL 161594 162,72 162,72 5.630,62
NOTA_FISCAL 6 1.100,00 1.100,00 4.530,62
NOTA_FISCAL 7655 15,47 15,47 4.515,15
NOTA_FISCAL 3015 443,05 443,05 4.072,10
NOTA_FISCAL 3014 353,05 353,05 3.719,05
NOTA_FISCAL 13865 659,40 659,40 3.059,65
NOTA_FISCAL 160268 111,24 111,24 2.948 41
NOTA_FISCAL 15427 900,00 900,00 2.048,41
FATURA 0716220701276 948,41 948,41 1.100,00
NOTA_FISCAL 5 1.100,00 1.100,00 0,00

1671 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 5608780 849,52 849,52 5.650,48
NOTA_FISCAL 65 220,00 220,00 5.430,48
GUIA_RECOLHIM 142,69 142,69 142,69 5.287,79
NOTA_FISCAL 1059 1.475,66 1.475,66 3.812,13
NOTA_FISCAL 2341 390,00 s
NOTA_FISCAL 108 180,00
NOTA_FISCAL 47 157,93
NOTA_F|SCAL 280 311,42

fm il
CIaudiné@'_g/Koch Morads fristiane i Melo Baldissera
9

029.966.609-35 8.633.269-09 088.073.729-83
Sec. Mun. de Saude e Assist. Soc. Contador CRC/SC 043435/0-3 Prefeito

e et rcc | IolArin: marianafornarnit Emissdo: 21/06/2022. as 15:03:29. Protocolo: a2fa61c0-3e1a-4419-8875-15bbed93dbfc



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Extrato das Prestagdes de Contas

Exercicio de 2022

NOTA_FISCAL 162421 245,40 245,40 2.527,38

NOTA_FISCAL 26 535,00 535,00 1.992,38

NOTA_FISCAL 2394 226,00 226,00 1.766,38

NOTA_FISCAL 18327 180,00 180,00 1.586,38

FATURA 61,39 61,39 61,39 1.524,99

NOTA_FISCAL 19652 280,06 280,06 1.244,93

GUIA_RECOLHIM 250,15 250,15 250,15 994,78

NOTA_FISCAL 16051 114,00 114,00 880,78

NOTA_FISCAL 3018 435,03 435,03 445,75

NOTA_FISCAL 3258 262,00 262,00 183,75

NOTA_FISCAL 146231 183,75 183,75 0,00

2295 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 8857 191,64 191,64 6.308,36
NOTA_FISCAL 13659 521,50 521,50 5.786,86

NOTA_FISCAL 391 615,00 615,00 5.171,86

NOTA_FISCAL 299 494,25 494,25 4.677,61

NOTA_FISCAL 08 1.100,00 1.100,00 3.577,61

RECIBO 251605 1.330,45 1.330,45 2.247,16

NOTA_FISCAL 76 220,00 220,00 2.027,16

NOTA_FISCAL 13910 472,61 472,61 1.554,55

NOTA_FISCAL 8469 233,83 233,83 1.320,72

RECIBO 1311 1.320,72 1.320,72 0,00

2856 6.500,00 0,00
Totais: 26.000,00 0,00 19.500,00 19.500,00 0,00
(D
Clauginéia Koch l\/loraes CdstianMri Marcelo Baldissera

Sec. Mun. de Salde e Assist. Soc.

029.966.609-35

098.633.269-09
Contador CRC/SC 043435/0-3

088.073.729-83
Prefeito

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif. Emissao: 21/06/2022, as 15:03:29. Protocolo: a2fa61c0-3e1a-4419-8875-15bbed93dbfc



Empresa: ASSOC PAIS R AMIGOS EXCEP DE IPIRA

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
CNPJ: 02.402.602/0001—09

Periodo: 05/2022

Codigo: 32 ¢ Empregado: CRISTIANI AMBROZIO LENZI CBO: 251605-ASSISTENTE SOCIAL Folha: ]
Admissdo: 02/09/2019 cef: 019.089. 889-59 setor: 2-SERVICOS
Céd. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
7|Salario 60.00 1.352,93
123 |Anuenio 2.00 27,06
3 (Saléario Familia 1.00 56,47
1 |INSS Segurado 9..00 106,01

Amcy
}‘ Total de Vm@hl de Descontos —]
1.43¢, 106,01

Liquido R$ -> 1.330,45
Salario Base Base Contr.INSs Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
1.352,93 1.379, 99 1.379, 99 110,39 1:273,98

<081898>
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